
  

1/ 0 (celkem 2) 

DOHODA O UKONČENÍ 
SMLOUVY O DÍLO 

 

„Optická síť města Bystřice nad Pernštejnem, 
etapa 2023“ 

uzavřené dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. Smluvní strany: 

město Bystřice nad Pernštejnem 
se sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

zastoupený: Ing. Emilem Ondrou, místostarostou města  

osoba pověřená jednat za Objednatele ve věcech technických: 

 Ing. Aleš Sitař – vedoucí odboru investic 

 tel. 725 102 542, e-mail: ales.sitar@bystricenp.cz   

IČ: 002 94 136 

DIČ: CZ00294136 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 9005-723751/0100 
na straně jedné jako „Objednatel“ 
 
a 

 
Dopravní Stavby Silnic s.r.o.  
se sídlem: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 

IČ: 077 41 561 

DIČ: CZ07741561 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 5888671319/0800 

zastoupen: Boženou Vaškovou, jednatelkou společnosti  

osoba pověřená jednat za Zhotovitele ve věcech technických: 

jméno: Tomáš Barkocy 

 tel. 733 546 297, e-mail:dopravni.stavby.silnic@seznam.cz 

Zhotovitel zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C335772 

na straně druhé jako „Zhotovitel“, přičemž Objednatel a Zhotovitel jsou dále uvedeni též jako „Smluvní 
strany“ nebo „Účastníci“. 

 

II. Úvodní ustanovení dohody 
2.1.1. Výše definovaní Účastníci uzavřeli dne 07.06.2023 Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 

s názvem „optická síť města Bystřice nad Pernštejnem, etapa 2023“ – dále jen jako 
„Smlouva“. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Optická síť města Bystřice nad Pernštejnem, etapa 2023“ 
uveřejněné na profilu zadavatele (dále jen "Veřejná zakázka"), zadávané Objednatelem 
jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen ZZVZ) a tím, že nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. 

2.1.2. Zhotovitel Smlouvou prohlásil, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 
vyplývající z uzavřené Smlouvy a současně prohlásil neexistenci žádné právní 
překážky/překážek, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků ze Smlouvy.  
 
 
 



 

1 

 

III. Zrušení Smlouvy 

3.1.1. Účastníci dohody se dle § 1981 občanského zákoníku dohodli na zániku závazku 
vyplývajícího z výše definované Smlouvy, aniž by byl zřízen závazek nový. 

3.1.2. Účastníci dohody se dohodli na zrušení Smlouvy touto Dohodou Smluvních stran v písemné 
formě, přičemž účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této Dohodě. 

3.1.3. Účinky zrušení Smlouvy nastanou ke dni podpisu této Dohody. 
3.1.4. Účastníci Dohody jejím podpisem prohlašují, že jsou vyrovnány všechny oboustranné 

závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy a smluvní strany se zavazují nepožadovat 
jedna po druhé žádná další plnění. Ze strany Zhotovitele nejsou/nebudou na Objednatele 
vznášeny žádné právní ani finanční nároky související s dílem. Tato Dohoda nezbavuje 
Zhotovitele odpovědnosti za nároky Objednatele související s kvalitou díla a odpovědností 
za jeho vady.   

IV. Závěrečná ustanovení Smlouvy  
4.1.1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
smlouvu podepsat i v listinné podobě. 

4.1.2. Účastníci dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnému zveřejnění podle 
zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť 
této povinnosti podléhala Smlouva, která je touto dohodou ukončena. Zveřejnění zajistí 
Objednatel. 

4.1.3. Každý z Účastníků dohody prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný, že jsou mu známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Účastníci dohody k této Dohodě své podpisy. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou 
formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a 
podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
 

DOLOŽKA O SCHVÁLENÍ Dohody  

Tuto Dohodu schválila Rada města Bystřice nad Pernštejnem dne 19. prosince 2023, usnesením č. 23-18-15. 

           

 

 
V Bystřici nad Pernštejnem     V Praze 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Emil Ondra , místostarosta města Božena Vašková , jednatelka 

 

 

 


		2023-12-20T14:32:48+0100
	Ing. Emil Ondra


		2023-12-20T14:49:31+0100
	Božena Vašková




